**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Liber sextus Decretalium**

**Bonifatius <VIII., Papst>**

**[Basel], 10. Dez. 1477**

Incipit Liber secundus

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

**a** *Civilis. ff. e. ti. l. si in tres. alias s. g. sub. l. Itē si vn⁹ et bona etiā fuit legis consideratio q̄ voluit q̄ p̄nitia et oē dictio nō noceret. s̄ sic absentia q̄; forsū ille si p̄n⁹ fuiss⁹ transiſſet alios in pte; suā. et est si. cum dicim⁹ q̄ aliquis teneat filiū requiretē a non sequi. vt no. s. e. ti. cū olim sic dīc dēc. q̄ in electionib⁹ plus nocet otempt⁹ q̄ dēdīcio. s. de elec. ve  
nerabilē. et c. bone  
sic dēc. ista voluit il  
luim finge p̄nitē et  
tradicentē vt. j. se  
quē ex consideratiōe  
equitatis que ponit  
tur in p̄n. et sic diū  
so respectu virtusq̄  
bona fuit considera  
tio rē. et est si. quod  
no. s. de iutū. scum  
contingat. s. de p̄  
scrip. c. vi. s̄ qd̄ dis  
ces nunq̄d seruabit  
hec decre. i. foro se  
culari dic q̄ nō m̄ to  
cis que non subsunt  
in temporali iurisdi  
ctiōe ecclesie. quod  
dic ut dixi. j. d. reg.  
iu. c. n.*

**b** *Potestatem. si  
opromittentes di  
xissent q̄ si non oēs rē. s̄ possent duo. q̄ l̄ dec. supplet ac  
si ipi dissident. a. ē. h. C. 8. rei. v. p. act. l. vna. circa prin.  
c. *Liber. vnde si nolit interesse examinationi non tenē  
tur ipm̄ i sentēca vocare per hanc literam. ar. ad l̄. j. de  
do. et otu. cum q̄. s̄ dic eum ad omnia citandum. ar. eius  
q̄ ibi dicaz. ad hoc. C. de iud. p̄teranduz. s̄. tū vero  
d. *Huius. heremodiciū. s. de do. a. otu. v. itatis. cuz  
si. j. de eo. q̄ mit. in pos. c. vno. s̄. idēz in duobus arbitris  
e. *P̄n̄te. p̄ hoc dico q̄ n̄ est. q̄ s̄ hic dīc. in trib⁹. quia  
si ex duob⁹ vn⁹ se absentat maliciose. alē non p̄t p̄cedē.  
q̄ in trib⁹ duo sunt maior ps. s. c. p̄. Preterea ille ab  
sens habet p̄n̄te et tradicente. vt s̄ vides. ḡ neutrī  
us valet s̄nia. s. 8. rei u. s. c. vi. nā tūc val̄ s̄nia. p̄nitum i. b.  
casu q̄n̄ valeret eo contradicente. alias non q̄ p̄ l̄ dico etē  
si in compromisso est q̄ non valeat ipso. triu. arbitro  
rum s̄nia nisi omnes concordent q̄ nō habebit locū dēc.  
ista eadē rōne. vnde tunc locum b̄z dēc. cum simpliciter  
sunt assumpti. vt. s. dixi. *Quedam. vel tacite q̄omis  
f. *Circa iudices. p̄testacio. Reñio. circa eos ḡ dīc. q̄  
aut sūt ordinarij aut delegati. si ordinarij aut quislibet p̄  
se et insolidū iudictionē b̄z. a. tunc p̄t alter alter. p̄ueni  
re. s. de fo. p̄pe. c. pe. et no. de ap. vt debit⁹. aut nō in  
solidū et p̄se. sic in capitulo vel finobo. vel h̄c q̄ audiūt  
cauzaz p̄bri dyaconi et subdyaconi in h̄is casib⁹ omnes  
citare debēt. a. si due p̄tes sūt p̄ntes sufficie. ff. vt cuius.  
q̄ vniū. plane. s. dēc. ab or. faci. l. in. n̄ i. p̄dēc. casib⁹  
vbi certus requiritur numer⁹. xv. q. vii. si autēz. a. c. fe  
lix. de re iud. nō p̄t. aut delegati. a. tūc subdistingue aut  
sūt dati simplic. q̄r tunc vn⁹ sine alio nō p̄cedit. s. d. of.  
dele. cāz matrimonij aut cum clausula. et tunc iteruz sub  
distingue. q̄r aut clausula ista vos v̄l alt̄ v̄m aut cuz il  
la. q̄ si non omnes. in p̄mo casu tene q̄s habes. s. c. li. de  
of. dele. cum plures. In scđo q̄s habes. s. de offi. dele.  
prudēcā. S̄z quereres q̄re ē ius diuersum int̄ arbitros  
simplici datus et delegatos simplici datus vt p̄ superiora  
patuit. dic q̄ ius q̄s minus dīctum est a partibus supplet******

sic aliae. ff. e. ti. Itē si vn⁹. s̄. principaliter. Judices aut̄  
maiori m̄t ritate cr. a. ē. rt. s. de p̄pt. statutum et ideo  
ius i. eis supplere nō vult. Itē in iudicib⁹ rigor. attēdīc  
quia clementiores lege esse non debēt. in aut̄. de iudi. s̄.  
oportet col. vj. arbitri autem prout visu. i. s. est p̄num  
ciant. q̄ plerūq̄ eliguntē amici. a. p̄nt viles esse. et ideo

ius magis circa il  
los p̄uidere a cons  
iderare voluit. vt.  
s. in prin. dēc.

Vris esse ambiguū nō vi  
de ē iudicez delegatū q̄ a  
sede aplica mandatū ad  
s̄ non recepat spēale iu  
bere nō posse alterutram  
ptiū corā se p̄sonalitē i. iu  
dicio oparere n̄ cā fuerit  
criminal. v̄l n̄ p̄ veritate

**b** *Ambiguū. am  
biguum est vbi opi  
mones sunt et iura  
varia videntur. s. d  
senten. excom. inter  
alia.*

**c** *Non videtur. ve  
ff. de ar. questum.  
k. Delegatū. a con  
trario sensu v̄bz se  
cus d. ordiario. xxv  
di. q̄lis de h̄is q̄ fi*

*a p̄la. cum aplica. s̄ idēz in ordinario. b. non enim p̄  
pellē p̄tes corā se venire p̄sonalitē. nisi in sequentibus  
casib⁹. C. de p̄cūt. l. vi. et ideo de ipso dēc̄m non fuit q̄  
de ipso n̄ dubitab⁹ p̄ p̄dictā. l. s̄ de delegato pape dubi  
tab⁹. q̄ videba⁹ posse idē q̄d papa q̄ ad illā cāz liberz  
em̄ est cūilibet p̄ se vel p̄cūt. r̄ndere. C. de h̄is q̄ ad ec  
ofu. l. p̄nt. s̄. cum aut̄. ff. de p̄cūt. l. i. j. de iu. cal. c. vi.  
de p̄cūt. querelā. b̄n̄ficiū aut̄ iu. nemini auferendū est.  
vt. xviii. di. de h̄is. j. 8. reg. iur. indultum cum suis con  
cor. ar. ostra q̄ p̄sonalitē citat⁹ p̄sonalitē venire teneat̄.  
s. de do. et otu. cum dilecti. dic q̄ illud obtinet in pp. vt  
ibi no. et sic etiā. s. de ma. et obe. humilis. de dilac. c. vi.  
et h̄n̄t s̄ locum in causā p̄uatoz. in causā v̄o ecclie colle  
gij vel vniūstatis de necessitate non venit in iudiciz. 8  
iu. calum. in pertractandis. et. c. sequenti b̄m b.*

**i** *Spēale. q̄r tūc h̄c ut pp. id p̄t. et ip̄e h̄. s. de p̄cūt. e.  
pe. cum suis acor. tra iudicio nō dubitab⁹. et ē. s. s.*

**m** *Judicio. de ex/ e. li. de restit. in integr. c. n.*

**n** *Criminalis. intelligas criminalitē intentata. si enim 8  
crimine agit̄ tuus b̄i interuenit p̄curator. s. de p̄cūt.  
de accus. sup h̄is. vnde tunc p̄sonalitē venire p̄elli  
non poterit. si aut̄ criminalitē intentata p̄curator nō inter  
uenit n̄ in casib⁹ no. n. q. vi. si quando. et. s. de accus. ve  
niens. s̄ querebat h̄b. si admittat̄ p̄curator in causa cri  
minali. an valeant que facta sunt cum eo. Et vide q̄ sic  
si non opponit exceptio. C. de p̄cur. ita demum. ff. de p̄  
cura. filiussa. s̄. veterani. et ea que fiunt cum falso p̄cūt  
ratore valēt p̄ sensu. ff. 8. iud. l. ff. rem. ra. ha. l. n. s̄.  
fallus. s̄ ostra vide. q̄r ostra legē actum ē. ff. de publi  
iudi. l. penul. s̄. ad crūmē. et. v. q. in. in criminalibus dice  
bat b̄. q̄ valet q̄s cū eo a. tūz ē p̄ p̄ma iura. ex q̄ n̄n fuit  
objec̄tū. iudex tamē talē p̄curatorē ex officio suo p̄t et  
deb̄z repellē. s. de excep. exceptōez cum suis acor. q̄. j. 8  
accusa. cum p̄. nec obstat si iudex debet repellere. ergo n̄  
valuit iudicium. vide instanciaz in excommunicato p̄p̄  
dīctam dēc. exceptionez. j. de excep. pia. et cū b̄. acordat*